Dialogorum

liber III

42

si nō possent: vitā vero anime post carnē
quibus motibus quibusue operibus vta-
tur dicas: vt ex rebus visis eise colligam:
quō videre non possum.

Gregorius.

Quonidē similiter: sed dissimili-
ter dico: quia sicut vis ante viuifi-
cat: mouet corpus: sic vis diuina
implet: que creauit omnia: et alia inspiran-
do viuificat: alijs tribuit vt uiuant: alijs
vero esse non dubitas creantē et regentē:
implentē et circūplectentē: transcendentē
et sustinentē: in circūscriptū atq; inuisibilē
deū: ita dubitare nō debes hūc inuisibilia
obsequia habere. Debēt quippe ea: que
ministrant ad eius similitudinē tendere:
cui ministrāt: vt que inuisibili seruiūt: esse
inuisibilia nō dubitent. Hec autē que esse
credimus nisi sanctos angelos et spiritus
iustoz. Sicut ergo motū cōsiderans cor-
poris vitā anime manētis in corpe perpē-
dis animo: ita vitā anime exēntis a corpo-
re perpēdere debes a summo: quia potest
inuisibiliter viuere quā oportet in obsequio
inuisibilis cōditoris manere.

Petrus.

Ecce totū dicitur: sed mens refu-
git credere: quod corporis oculis
non valet videre.

Gregorius.

Quam Paulus dicat: est enī fides
sperandarū substantia rerū argu-
mentū non apparentū: hoc veraci-
ter dicit credi: quod non valet videri: na-
z credi iam non potest: quod videri potest:
vt tamē te breuiter reducā a te nulla visi-
bilia nisi per inuisibilia vident. Ecce enī
cūcta corporea oculis tui corpis aspiciūt:
nec tamē ipse corporeus oculus aliqd cor-
poris videret: nisi hūc res incorporea ad
videndū acueret. Nā tolle mentē que nō
videt: incassum patet oculus: quō videbat.
Subtrahē animā corpori: remanent pro-
culdubio oculi in corpore aperti. Si igit
per se videbāt: cur discedēte anima nihil
vident. Hinc ergo collige: quia ipa quoq;

visibilia nō nisi per inuisibilia videntur.
Donamus quoq; ante oculos mētis edifi-
ficari domū: immēsas moles leuari: pen-
dere magnas in machinis colūnas: quis
queso te hoc opus operat: corpus visibile
quō illas moles manibus trahit: an inuisi-
bilis anima que viuificat corpus? tolle enī
quō non videt in corpe: et mox immobilia
remanent cūcta que moueri videbant vis-
ibilia corpora metalloz. Quia ex re pen-
sandum est: quia in hoc quoq; mūdo nihil
visibile nisi per creaturā inuisibile dispo-
ni potest: nā sicut opus deus aspirādo vel im-
plēdo ea quā rōne subsistūt: et viuificat et mo-
uet inuisibilia: sic ipa inuisibilia implēdo mo-
uet atq; sensificāt carnalia corpa quā vidēt.

Quasi sicut vita anime manen-
tis in corpore deprehenditur ex
motu membrorum: sic vita anime
post corpus in sanctis pensan-
da est ex virtute miraculorum: